(piatenus populares vestrse dioecesis ab otio totis
viribus retrahatis, illis qui pertinaciter fuerint otiosi,
subtrahentes, dum tales fuerint, ecclesiastica sacramenta.

Quia cum humano generi post peccatum sit praceptoric
labor impositus corporalis, qui non solum in agris ex-
colendis intelligitur, verum etiam in quolibet artificio
vel studio licito et honesto ; cum etiam Salvator ipse
pitecisam de lioc supratactam ediderit sententiam, dicens
quod
" dignus est operaiius cibo suo

"
; cum etiaia
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apostolus eodem spiritu pra;dicto decreto statuerit

negativo, " Ut si quis opcrari renuit, non manducet ;
" 1

constat certissime in statu dampnationis existere queui-
libet otiosum, qui scilicet pro loco et tempore con-

tempnit diebus singulis utiliter occupari. Est etiam 2

malum sutnmse contrariuui pietati, malum scilicet usu-
rariaj pravitatis, quod de cupiditatis sulphurea radicc

incipit apud multos fructus producere venenatos, et

per ramos plurimos se diktat, dum passim carius ven-
duntur victualia mutuanti, quam in promptu pecuniam
in pretio numeranti ; dum insuper nonnulli pretium
rerum venalium metiuntur, non a venditionis vel alio

determinato tempore, sed in toto anni periodo, quando
fuerint hujusmodi cariora. Hsec igitur et similia scan-
dala, quse invenimus non paucos in vestra dicecesi

per juris ignorantiam maculasse, per hoc etiam quod
non invenerunt aliquos qui hujusmodi criminum eis

laqueos explicarent, studeatis solertius et sollicitius

extirpare, cum non ignoretis quod ignorantia subdi-
torum est dampnatio negligentium pralatorum.

Qualiter autem prsesentis ordinationis nostrse seriem
fueritis executi, nobis in fratrum congregatione

proxima fideliter intimetis, scientes quod multum mo-
leste feremus si circa hsec vos aut vestros invenerimus

negligentes. Valeat, etc. Datum apud Lanthon'
Primam, Nonis Augusti, anno Domini, etc., ordina
tionis nostrse sexto.

In eadem forma scribitur episcopo Landavensi ct sub
eadem data. Item emanavit alia litera pro episcopo
Menevensi, quod dominus scilicet non intendit sibi vel

ecclesise suse prsejudicare per hoc quod incipit alibi

quam in cathedrali ecclesia visitare, et illa scribitur
inter literas communes hujus teuiporis.

1 2 Thewial. iii. 10. I
1
eHam] et, in MSS.
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DLXXXII.
EWENNY PkIORY.

1284. Frater J[ohannes] etc., dilectis filiis, priori et con-

lnjunc^ ventui de Ewenny, ordinis S. Benedicti, in dioecesi
tions. Landavensi, salutem, gratiam et benedictionem. Nuper